

CCP imposes Rs1m fine on company for deceptive marketing

Our correspondent

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs1 million on a frozen foods company, Kitchen Stone Foods, for running a deceptive marketing campaign for its food products in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

Kitchen Stone Foods' competitors, Seasons Foods and Quick Food Industries, complained to the CCP that it was deceiving consumers and harming their business interests by claiming that its products were "100% Non-Processed," or "Pakistan's first non-processed frozen food." The company was also falsely comparing the complainants' products and spreading wrong information about their processed foods.

CCP's inquiry found that Kitchen Stone Foods falsely

compared the products of Seasons Foods and Quick Foods and associated them with the risks and causes of cancer by citing different articles and misleading narrations on its Facebook page. It had also posted statements such as "Processed Meat Causes Cancer: Switch to Kitchen Stone Products." The company, however, could not substantiate its claims "100% Non-Processed" and "Pakistan's first non-processed frozen food."

Deceptive marketing practices by Kitchen Stone Foods not only deceived consumers but also harmed the business interest of its competitors.

Although the CCP bench appreciated Kitchen Stone Foods for honouring its commitment to withdraw the deceptive marketing campaign and changing the packaging material to address its concerns, a penalty of Rs1 million was imposed on the company.

19 January 2018

Page 08

CCP imposes penalty on company

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs 1 million on a frozen foods company, Kitchen Stone Foods, for running a deceptive marketing campaign for its food products in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

Kitchen Stone Foods' competitors, Seasons Foods and Quick Food Industries, complained to the CCP that it was deceiving consumers and harming their business interests by claiming that its products were "100 percent non-processed," or "Pakistan's first non-processed frozen food." The company was also falsely comparing the complainants' products and spreading wrong information about their processed foods.

CCP's enquiry found that Kitchen Stone Foods falsely compared the products of Seasons Foods and Quick Foods and associated them with the risks and causes of cancer by citing different articles and misleading narrations on its Facebook page. It had also posted statements such as "Processed Meat Causes Cancer: Switch to Kitchen Stone Products." The company, however, could not substantiate its claims "100% Non-Processed" and "Pakistan's first non-processed frozen food."

Deceptive marketing practices by Kitchen Stone Foods not only deceived consumers but also harmed the business interest of its competitors.

Although the CCP bench appreciated Kitchen Stone Foods for honouring its commitment to withdraw the deceptive marketing campaign and changing the packaging material to address its concerns, a penalty of Rs 1 million was imposed on the company for violating Section 10 of the Competition Act. The bench warned the company that future violations of the Competition Act would entail severer penal consequences.

CCP is mandated under the Competition Act to ensure free competition in all spheres of commercial and economic activity, to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive practices including deceptive marketing practices.—PR

19 September 2017 - January 2018

Page 10

CCP fines food company

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has imposed a penalty of Rs1 million on a frozen food company for running a deceptive marketing campaign.

The CCP fined Kitchen Stone Foods after its competitors, Seasons Foods and Quick Food Industries, complained to the commission that it was deceiving consumers and harming their business interests by claiming that its products were "100 per cent non-processed" or "Pakistan's first non-processed frozen food".

The company was also falsely comparing the complainants' products and spreading wrong information about their processed foods.

The CCP's inquiry found that Kitchen Stone Foods falsely compared the products of Seasons Foods and Quick Food Industries and associated them with the risks and causes of cancer by citing different articles and misleading narrations on its social media page.

It had also posted statements such as "Processed meat causes cancer: switch to Kitchen Stone Products".

—Staff Reporter

19 January 2018

Page 20

CORPORATE CORNER

CCP imposes Rs1m penalty

ISLAMABAD. The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs1 million on a frozen foods company, Kitchen Stone Foods, for running a deceptive marketing campaign for its food products in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010. Kitchen Stone Foods' competitors, Seasons Foods and Quick Food Industries, complained to the CCP that it was deceiving consumers and harming their business interests by claiming that its products were "100% non-processed," or "Pakistan's first non-processed frozen food." PRESS RELEASE

CCP imposes Rs1 m penalty on frozen foods company



OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs 1 million on a frozen foods company, Kitchen Stone Foods, for running a deceptive marketing campaign for its food products in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010.

Kitchen Stone Foods' competitors, Seasons Foods and Quick Food Industries, complained to the CCP that it was deceiving consumers and harming their business interests by claiming that its products were "100% non-processed," or "Pakistan's first non-processed frozen food." The company was also falsely comparing the complainants' products and spreading wrong information about processed foods. CCP's enquiry found that Kitchen Stone Foods falsely compared the products of Seasons Foods and Quick Foods and associated them with the risks and causes of cancer by citing different articles and misleading narrations on its Facebook page. It had also posted statements such as "Processed Meat Causes Cancer: Switch to Kitchen Stone Products." The company, however, could not substantiate its claims "100% non-processed" and "Pakistan's first non-processed frozen food." Deceptive marketing practices by Kitchen Stone Foods not only deceived consumers but also harmed the business interest of its competitors.

Although the CCP bench appreciated Kitchen Stone Foods for honouring its commitment to withdraw the deceptive marketing campaign and changing the packaging material to address its concerns, a penalty of Rs1 million was imposed on the company for violating Section 10 of the Competition Act.

CCP Imposes Penalty On Kitchen Stone Foods For Deceptive Marketing Practices

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has passed an order imposing a penalty of Rs one million on a frozen foods company, Kitchen Stone Foods, for running a deceptive marketing campaign for its food products in violation of Section 10 of the Competition Act, 2010. Kitchen Stone Foods' competitors, Seasons Foods and Quick Food Industries, complained to the CCP that it was deceiving consumers and harming their business interests by claiming that its products were "100% Non-Processed," or "Pakistan's first non-processed frozen food." The company was also falsely comparing the complainants' products and spreading wrong information about their processed foods. CCP's enquiry found that Kitchen Stone Foods falsely compared the products of Seasons Foods and Quick Foods and associated them with the risks and causes of cancer by citing different articles and misleading narrations on its Facebook page. It had also posted statements such as "Processed Meat Causes Cancer: Switch to Kitchen Stone Products."

19 January 2018
Page 14

مسابقتی کمیشن نے کچن اسٹون فوڈز پر 10 لاکھ جرمانہ کر دیا

کمپنی 100 فیصد نان پروسیسڈ فوڈز و دیگر دعوے ثابت نہ کر سکی، صارفین کو دھوکا دیا

آرڈر جاری، مستقبل میں مسابقتی قانون کی خلاف ورزی پر بھاری جرمانے کا انتباہ

اسلام آباد (خصوصی رپورٹر) مسابقتی کمیشن پاکستان (سی سی پی) نے مسابقتی قوانین کی خلاف ورزی پر فروزن فوڈز بنانے والی نجی کمپنی پر 10 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ سی سی پی کے جاری کردہ اعلامیے کے مطابق کمیشن نے آرڈر جاری کرتے ہوئے کچن اسٹون فوڈز پر مصنوعات کی دھوکہ دہی پر جینی تسمیر اور کنٹینیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 10 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے، سی سی پی کو 2 کمپنیوں یزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت ملی تھی کہ کچن اسٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے ”100 فیصد نان پروسیسڈ فوڈز“ اور ”پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ“ کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی کی مرگب اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہی ہے، کچن اسٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کی بھی مرگب بھی ہو رہی ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق

کچن اسٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کی مرگب ہو رہی ہے اور فیس بک پیج پر ایسے بیانات بھی پوسٹ کرتی رہی کہ ”پروسیسڈ گوشت کینرکا باعث بنتا ہے اس لیے کچن اسٹون کی مصنوعات استعمال کریں“ جبکہ کچن فوڈز سی سی پی بی بی سی کے سامنے اپنے دعوے ”100 فیصد نان پروسیسڈ فوڈز“، ”پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ“ کو ثابت نہ کر سکی۔ آرڈر کے مطابق کچن اسٹون کی دھوکہ دہی پر جینی تسمیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے بلکہ اپنے حریفوں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔ سی سی پی بی بی سی نے کچن اسٹون فوڈز کی جانب سے ساعت کے دوران کیے گئے وعدے کے مطابق اپنی دھوکہ دہی پر جینی تسمیر کو ختم کرنے اور اپنی پیکیجنگ کو ترمیم کرنے کے اقدامات کو سراہا اور کچن اسٹون فوڈز پر کنٹینیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 10 لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا۔ بی بی سی نے کچن فوڈز کو انتباہ کیا کہ مستقبل میں کنٹینیشن ایکٹ کی خلاف ورزی پر بھاری جرمانہ ہوگا۔



19 January 2018

Page 14

مسابقتی ایکٹ کی خلاف ورزی، فروزن فوڈ تیار کرنیوالی کمپنی کو 10 لاکھ روپے جرمانہ

اسلام آباد (خبرنگار خصوصی) مسابقتی کمیشن پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے نچ بستہ کھانے پینے کی اشیاء بنانے والی نجی کمپنی پر مصنوعات کی دھوکہ دہی پر جزی تسمیر اور مسابقتی ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا۔ مسابقتی کمیشن نے دو دیگر کمپنیوں کی شکایت پر کارروائی کی۔ کمپنی سی سی پی بیٹیج کے سامنے کمپنی 100 فیصد نان پروسیسڈ فوڈ ز اور پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ ہونے کا دعویٰ ثابت نہ کر سکی تھی۔

19 January 2017

Page # 02

سی سی پی نے کچن سٹون فوڈز پہ دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

کچن فوڈز سی سی پی بیج کے سامنے اپنے بڑے بڑے دعویٰ جات کو ثابت نہ کر سکا

اسلام آباد (بزنس رپورٹر) مویشین کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی کچن سٹون فوڈز پہ اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور مویشین ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ مویشین کمیشن آف پاکستان کو دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کو ثابت نہ کر سکا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق کچن سٹون کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے کا باعث بنی بلکہ اپنے حریف کاروباری اداروں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔

فراہم کرنے کا مرکب بھی ہو رہا ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق کچن سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کا مرکب ہو رہا ہے۔ مزید برآں کچن فوڈز اپنے فیس بک پیج پر ایسے بیانات بھی پوسٹ لگا تا رہا کہ "پروسیسڈ گوشت کیئر کا باعث بنتا ہے اس لیے کچن سٹون کی مصنوعات استعمال کریں" جبکہ کچن فوڈز سی سی پی نے اپنے دعوے جات "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کو ثابت نہ کر سکا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق کچن سٹون کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے کا باعث بنی بلکہ اپنے حریف کاروباری اداروں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔

دھوکہ دہی، تیشہ پیرپن، کسٹو فوڈز، 10 لاکھ لے کر باعلازمہ

تشییری مہم نہ صرف صارفین بلکہ حریف کاروباری اداروں کے مفادات کے نقصان کا باعث بنی، مستقبل میں کنٹینر ایکٹ کے خلاف ایسی کسی بھی خلاف ورزی پر بھاری جرمانہ عائد ہوگا، کنٹینر ایکشن آف پاکستان

اسلام (الاکھاریوز) کنٹینر ایکشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کئی کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تصدیق اور کنٹینر ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کنٹینر ایکشن آف پاکستان کو وہ پٹیوں سیزن فوڈز اور کوئیٹنگ فوڈز اڈاپٹر پر کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% تان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی تان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کے زریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کارمکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ کچن سٹون ان کی مصنوعات سے گراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کا مرتکب بھی ہو رہا ہے۔ سی پی ٹی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق کچن سٹون فوڈز اپنے ٹیسٹ کبھی بھی اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گراہ کن موازنے کا مرتکب ہو رہا ہے۔ تہذیب برائے کچن فوڈز اپنے

ٹیسٹ کبھی بھی بیانات بھی پوسٹ کیا تھا کہ "پروسیسڈ گوشت کینسر کا باعث بنتا ہے اس لیے کچن سٹون کی مصنوعات استعمال کریں"۔ جبکہ کچن فوڈز سی پی ٹی کے سامنے اپنے دعوے جات "100% تان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی تان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کو ثابت نہ کر سکا۔ سی پی ٹی آرڈر کے مطابق کچن سٹون کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے کا باعث بنی بلکہ اپنے حریف کاروباری اداروں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔ سی پی ٹی نے کچن سٹون فوڈز کی جانب سے ساعت کے دوران کیے گئے وعدے کے مطابق اپنی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر کو ختم کرنے اور اپنی بیکیٹیگ کو تہذیب کرنے کے اقدامات کو سراہا اور کچن سٹون فوڈز پر کنٹینر ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا۔ نیچے نے کچن فوڈز کو انتہہ کیا کہ مستقبل میں کنٹینر ایکٹ کے خلاف ایسی کسی بھی کی گئی خلاف ورزی پر بھاری جرمانہ عائد ہوگا۔

19-January-2018

Page # 14

دھوکہ دہی پر چکن سٹون

فوڈز کو دس لاکھ روپے جرمانہ

اسلام آباد (کامرس رپورٹ) مپیشین کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی چکن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر جینی تیشیر اور مپیشین ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ مپیشین کمیشن آف پاکستان کو دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ چکن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ" کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کمارتکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔

19 January 2018

Page # 08

دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر سی سی بی نے جین سٹون فوڈ پر جرمانہ عائد کر دیا

جین سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کا مرتکب ہو رہا ہے

جنگ کے سامنے اپنے دعوے و سچات 100% نان پروسیسڈ فوڈز پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فوڈز کو ثابت نہ کر سکا

سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ" کے زریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کاسٹیک ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری (بانی صفحہ 5 بقیہ نمبر 19)

سٹون فوڈز اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 10 لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ جین سٹون فوڈز آف پاکستان کو دو کمپنیز سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انٹرنیشنل کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ جین

اسلام آباد (پیشہ) رپورٹر) کمپنیشن ایکشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی جین



بقیہ 19 جرمانہ عائد

مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ جین سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کا مرتکب بھی ہو رہا ہے۔ سی سی بی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انوائڈ کی کاپی کی رپورٹ کے مطابق جین سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کا مرتکب ہو رہا ہے۔ مذہب براں جین فوڈز اپنے فیس بک پیج پر ایسے بیانات بھی پوسٹ لگا تا رہا کہ "پروسیسڈ گوشت کینسر کا باعث بنتا ہے اس لیے جین سٹون کی مصنوعات استعمال کریں"۔ جبکہ جین فوڈز سی سی بی جنگ کے سامنے اپنے دعوہ جات "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ" کو ثابت نہ کر سکا۔ سی سی بی آرڈر کے مطابق جین سٹون کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے کا باعث بنی بلکہ اپنے حریف کاروباری اداروں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔ سی سی بی جنگ نے جین سٹون فوڈز کی جانب سے ساعت کے دوران کے گئے وعدے کے مطابق اپنی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر کو ختم کرنے اور اپنی جیکٹیکس کو تہلیل کرنے کے اقدامات کو سراہا اور جین سٹون فوڈز پر کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر 10 لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا۔ جنگ نے جین فوڈز کو انتہاء کیا کہ مستقبل میں کمپنیشن ایکٹ کے خلاف ایسی کسی بھی کی گئی خلاف ورزی پر بھاری جرمانہ عائد ہوگا۔ سی سی بی کی کمپنیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

19 January 2018

Page # 03

دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر، کچن سٹون فوڈز پر جرمانہ عائد

سبز فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت پر کارروائی کی گئی

فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ" کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کارمکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ کچن سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کا مرتکب بھی ہو رہا ہے۔

اسلام آباد (اوصاف نیوز) کمپینیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپینیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمپینیشن کمیشن آف پاکستان کو دو کمپنیوں سبز فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون

19 Jan 2018

Back Page

جھوٹی تشہیر، سی سی پی نے کچن سٹون فوڈز پر جرمانہ عائد کر دیا

کچن سٹون سی سی پی پی پی پی کے سامنے اپنی مصنوعات کی سو فیصد نان پروسیسڈ ثابت نہ کر سکا

کچن سٹون فیس بک پر مخالف کاروباری اداروں کی خلاف غلط موازنے کا مرتکب بھی ہو رہا ہے

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) کمیٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن پروسیسڈ فوڈز بنانے والی کمپنی کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمیٹیشن آف پاکستان کو دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیٹک فوڈ اینڈ سٹریٹری کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 37)

بقیہ نمبر 37 کچن سٹون فوڈز

فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ 100% نان پروسیسڈ فوڈز، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کارمکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ کچن سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کا مرتکب بھی ہو رہا ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق کچن سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کا مرتکب ہو رہا ہے۔ مذہب براں کچن فوڈز اپنے فیس بک پیج پر ایسے بیانات بھی پوسٹ لگا رہا کہ "پروسیسڈ گوشت میسر کا باعث بنتا ہے اس لیے مٹن سٹون کی مصنوعات استعمال کریں"۔ جبکہ کچن فوڈز سی سی پی پی پی کے سامنے اپنے دعوے جات "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کو ثابت نہ کر سکا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق کچن سٹون کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے کا باعث بنی بلکہ اسے حریف کاروباری اداروں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔ سی سی پی پی پی نے کچن سٹون فوڈز کی جانب سے ساعت کے دوران کیے گئے وعدے کے مطابق اپنی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر کو ختم کرنے اور اپنی ڈیجیٹل کو ترمیم کرنے کے اقدامات کو سراہا اور کچن سٹون فوڈز پر کمیٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا۔ پی پی نے کچن فوڈز کو انتہا دہی کہ مستقبل میں کمیٹیشن ایکٹ کے خلاف ایسی کسی بھی کی جملی خلاف ورزی پر ہماری جرمانہ عائد ہوگا۔ سی سی پی کی کمیٹیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ دو صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمیٹیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

سی سی پی نے کچن سٹون فوڈز پر
دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا
اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) کچن سٹون کمیشن
آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے
فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی (باقی صفحہ 7 بقیہ نمبر 13)

بقیہ | کچن سٹون کمیشن آف پاکستان | 13

کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور
کچن سٹون ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس
لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کچن سٹون کمیشن آف
پاکستان کو دو کمپنیاں یزن فوڈز اور کوئیک فوڈ اڈسٹریز کی
جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی
فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ
"100% ٹان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی ٹان
پروسیسڈ فروزن فوڈز" کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ
دہی اور کامرکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو
نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے اس کے علاوہ کچن
سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط
معلومات فراہم کرنے کا مرکب بھی ہو رہا ہے۔ سی سی پی
کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی
رپورٹ کے مطابق کچن سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر
اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن
موازنے کا مرکب ہو رہا ہے۔

ٹیشن کمیشن آف پاکستان نے

کچن سٹون فوڈز پر دھوکہ

دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (این این آئی) کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور ٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ کمیشن کمیشن آف پاکستان کو دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے (باقی بقیہ نمبر 63)

63



شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ" کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کارمرکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ کچن سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کا مرکب بھی ہو رہا ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق کچن سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی حریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کا مرکب ہو رہا ہے۔ مذید براہ کچن فوڈز اپنے فیس بک پیج پر ایسے بیانات بھی پوسٹ لگا تا رہا کہ "پروسیسڈ گوشت گیسٹر کا باعث بنتا ہے اس لیے کچن سٹون کی مصنوعات استعمال کریں"۔ جبکہ کچن فوڈز سی سی پی پیج کے سامنے اپنے دعوے جات "100% نان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ" کو ثابت نہ کر سکا۔ سی سی پی آرڈر کے مطابق کچن سٹون کی جانب سے دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر نہ صرف صارفین کو گمراہ کرنے کا باعث بنی بلکہ اپنے حریف کاروباری اداروں کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا بھی باعث بنی۔ سی سی پی پیج نے کچن سٹون فوڈز کی جانب سے سماعت کے دوران کیے گئے دعوے کے مطابق اپنی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر کو ختم کرنے اور اپنی ٹیکنیک کو تبدیل کرنے کے اقدامات کو سراہا اور کچن سٹون فوڈز پر ٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کیا۔ پیج نے کچن فوڈز کو اعطاء کیا کہ مستقبل میں کمیشن ایکٹ کے خلاف ایسی کسی بھی کھلم کھلا خلاف ورزی پر ہماری جرمانہ عائد ہوگا۔ سی سی پی کو کمیشن ایکٹ کے تحت یہ اختیار حاصل ہے کہ وہ صارفین اور کاروباری اداروں کو دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور ٹیشن مخالف سرگرمیوں سے بچاؤ کے لیے اقدامات کرے۔

میٹرو ایج

19-Sep-18

Page # 08

سی سی پی نے کچن سٹون فوڈز پر دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نیوز رپورٹر) موٹیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کچنی کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور موٹیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔ موٹیشن کمیشن آف پاکستان کو دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دھوکے پیسے کہ "100% ٹان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی ٹان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کارمکنگ ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ کچن سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ (باقی صفحہ 5 بقیہ نمبر 4)



کن موازنے اور قلیل معلومات فراہم کرنے کا سرکب بھی ہو رہا ہے۔ سی سی پی کی جانب سے اس معاملے پر بنائی گئی انکوائری کمیٹی کی رپورٹ کے مطابق کچن سٹون فوڈز اپنے فیس بک پیج پر اپنی تریف کمپنیوں کی مصنوعات کے ساتھ گمراہ کن موازنے کا سرکب ہو رہا ہے۔ مزید برآں کچن فوڈز اپنے فیس بک پیج پر ایسے بیانات بھی پوسٹ لگا تا رہا کہ "پروسیسڈ گوشت کیلر کا باعث بنتا ہے اس لیے کچن سٹون کی مصنوعات استعمال کریں۔" جبکہ کچن فوڈز سی سی پی پی پی کے سامنے اپنے دعوہ جات "100% ٹان پروسیسڈ فوڈز"، "پاکستان کی پہلی ٹان پروسیسڈ فروزن فوڈز" کو ثابت نہ کر سکا۔

جہانِ پاکِستان

19 January 2018

Page # 06

کچن سٹون فوڈز پر مسابقت ایکٹ کی خلاف ورزی پردس لاکھ روپے جرمانہ

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے حکم جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈ بنانے والی کمپنی کچن سٹون فوڈز پر اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر جینی تیشیر اور مسابقت ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پردس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا۔ مسابقتی کمیشن کے اعلامیہ کے مطابق دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعویٰ جیسا کہ ”سوفیصدان پروسیسڈ فوڈز“ اور ”پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ“ کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی کی مرتکب ہو رہی ہے۔

19 January 2018

Page # 02

دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر، سی سی پی نے

کچن سٹون فوڈز پر جرمانہ عائد کر دیا

اسلام آباد (نئی بات نیوز) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے ایک آرڈر جاری کرتے ہوئے فروزن فوڈز بنانے والی کمپنی کچن سٹون فوڈز پہ اپنی مصنوعات کی دھوکہ دہی پر مبنی تشہیر اور کمپنیشن ایکٹ کے سیکشن 10 کی خلاف ورزی پر دس لاکھ روپے جرمانہ عائد کر دیا ہے۔

کمپنیشن کمیشن آف (باقی صفحہ 4 بقیہ نمبر 8)

8

جرمانہ عائد

نئی بات

پاکستان کو دو کمپنیوں سیزن فوڈز اور کوئیک فوڈ انڈسٹریز کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ کچن سٹون فوڈز اپنی فروزن فوڈ مصنوعات کے متعلق دعوے جیسے کہ "100% نان پروسیسڈ فوڈز" پاکستان کی پہلی نان پروسیسڈ فروزن فوڈ کے ذریعے صارفین کے ساتھ دھوکہ دہی اور کامرٹکب ہو رہا ہے اور ان کے کاروباری مفادات کو نقصان پہنچانے کا باعث بن رہا ہے۔ اس کے علاوہ کچن سٹون ان کی مصنوعات سے گمراہ کن موازنے اور غلط معلومات فراہم کرنے کا مرتکب بھی ہو رہا ہے۔